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Łódź samobieżna płynąca pod prąd jest zwy¬
kłą łodzią lub barką wodną, posiadającą, jednak
u rządzenie do wykorzystania siły kinetyczne;
bieżącej wody na rzekach, co pozwala na posu¬
wanie się statku pod prąd bez pomocy jakiego¬
kolwiek innego źródła energii. Urządzenie to mo¬
że być z łatwością zastosowane do wszystkich ist¬
niejących łodzi, kajaków sportowych i barek
transportowych.

Istota urządzenia polega na przeniesieniu ru¬
chu o'brotowego łopatkowych kół wodnych (pod¬
siębiernych) 1 na koło zaczepne 2, dotykające
do dna rzeki 8 i powTodujące ruch łodzi w przód
pod prąd. Do zwykłej łodzi lub barki wbudo¬
wuje się wał poprzeczny 6, na którym osadzone
są łopatkowe koła wodne 1. Dźwignie 5, wyko¬
nane ze stali płaskiej lub dla lepszego usztyw¬
nienia ze stali profilowej, umocowane są przegu¬
bowo za pomocą łożysk na wale poprzecznym 6.
Takie umocowanie tych dźwigni na wale poprze¬
cznym jest konieczne ze względu na ruch waha¬
dłowy dźwigni przy zmiennym poziomie wódy
i nierówności dna rzeki, w celu utrzymana rów¬
nego napięcia łańcucha napędowego J>. Na dru¬
gim końcu dźwigni 5 wbudowany jest drugi wał

poprzeczny 7 w łożyskach kulkowych, dokładnie
uszczelnionych przed dopływem • do wnętrza ich
wody i piasku. Na wale 7 osadzone jest nieiucho-
mo koło zaczepne 2 z kolcami, wykonane w -ta¬
ki sposób, by uzyskać jjtk najwęższy obwód w
celu stawiania jak najmniejszego oporu bieżącej
wodzie. Ni wałach 6 i 7 osadzone są koła łań¬
cuchowe o, na które nałożony jeSt łańcuch bez
końca U (jak przy rowerze).
W celu lepszego utrzymania równowagi bocz¬

nej ło|zi można zastosować łodzie podwójne z
trzema kołami wodnymi, dwa boczne i jedno
środkowe pomiędzy łodziami.
Fig. 1 przedstawia widok boczny łodzi według

wynalazku, fig. 2 zaś — widok z góry. Z chwilą
spuszczenia łodzi na wodę bieg wody napiera
na łopatki koła wodnego i, które połączone są
za pomocą łańcucha bez końca U ż kolfcm za¬
czepnym 2, dotykającym do dna rzeki 8f co unie¬
możliwia płynięcie łodzi z biegiem rzeki i łódź
staje jakby zakotwiczona. Ponieważ jednak napór
wody na łopatki koła wodnego 1 jest znacznie-
większy niż na sam^ łódź i jej urządzenia, znaj¬
dujące się w wodzie, powoduje to ruch obrotowy
kół wodnych, który z kolei przenosi się za porno-
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cą wału 6 na koła zębate 3 a z pomocą łańcu¬
cha U na koło zaczepne 2, które zaczepiając kol¬
cami o dno rzeki powoduje ruch łodzi w przó'i
pod prąd.

Zastrzeżenia patentowe

1. Łódź samobieżna jakiejkolwiek budowy i u-
kładu, płynąca pod prąd, znamienna tym, że
posiada urządzenie do wykorzystania siły kine¬
tycznej bieżącej wody, składające się z wału
poprzecznego (6), na którym są osadzone ło¬
patkowe koła wodne {1) oraz osadzonych na

tym wale dźwigni ruchomych (5) na których
drugim . końcu osadzony jest obrotowo wał
poprzeczny (7) z kołem zaczepnym (2).
Łódź samobieżna według zastrz 1, znamienna
tym, że koło zaczepne (2), ułożyskowane ob¬
rotowo w dźwigniach {5)f posiada na swym
obwodzie kolce, zaczepiające o dno rzeki i
pobiera ruch obrotowy od łopatkowych kół
wodnych {1), poruszanych prądem wody, ze
pomocą kół zębatych (3) i łańcucha bez końca
U), co powoduje ruch łodzi w przód pod prąd.
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